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درحال حاضر وســعت زمین هــای زراعی، باغی و 
محصولات سبزی و صیفی خارج از فصل کشاورزی 
هرمــزگان افزون بر ۱۶۱ هزار هکتار با تولید ســالانه 
افزون بر ســه میلیون و ۹۵۰ تن محصول است که ۸۰ 
هزار هکتار آن با تولید ۹۴۰ هزار تن را باغات و نخیلات 

تشکیل می دهند.
وســعت باغات فرسوده در هرمزگان ۱۵ هزار هکتار 
است که مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هر 
سال )از سال گذشته( طبق اولویت اصلاح و احیای ۲ 

هزار هکتار را در دستور کار دارد.
از آنجایی که این محصولات تاثیر بســزایی در تنظیم 
بازار و ســفره مردم و همچنین مهاجرت معکوس از 
شهر به روستا را دارند، بنابراین یکی از برنامه های مهم 
دولت و وزارت جهاد کشــاورزی، اصلاح و نوسازی 
باغات و نخلستان ها در راستای بهبود و ارتقای کیفیت 
محصولات زراعی و باغی بوده اســت که می توان به 
احیا و نوســازی یکهــزار و ۳۰۰ هکتار از این اراضی 
کشاورزی در استان هرمزگان طی سال گذشته اشاره 

کرد.
نوسازی و اصلاح باغات و نخیلات یکی از مهم ترین 
مســائل استان هرمزگان در حوزه کشاورزی است که 
با اجرای آن کشــاورزان و باغداران از کاشت ارقام کم 
محصول و کم بازده و غیراقتصادی به ســمت کاشت 

ارقام پرمحصول و سودده هدایت می شوند.
۷۲۰ میلیارد ریال برای اصلاح باغات هرمزگان 

هزینه شد
مدیر امور باغبانی جهادکشــاورزی هرمزگان در این 
راستا گفت: طرح توسعه، اصلاح، نوسازی و جایگزینی 
نخیــلات و باغات مرکبات میوه گرمســیری و نیمه 
گرمســیری از سال گذشته به جد در استان دنبال شده 
است و توانستیم یکهزار و ۳۰۰ هکتار از محصولات 
باغی این استان را با هزینه ای افزون بر ۷۲۰ میلیارد ریال 

اصلاح و احیا کنیم.
محمدرضا شیخ زاده اظهار کرد: تمامی شهرستان های 
هرمزگان زیرپوشش طرح توسعه، اصلاح و بازسازی 
نخیلات و باغات قرار گرفته اســت که بیشــترین آن 
مربوط به شهرســتان رودان با ۵۰۰ هکتار انجام شد؛ 
مینــاب بــا ۱۹۰ هکتار، حاجی آباد بــا ۱۲۰ هکتار و 

بندرعباس با ۱۰۰ هکتار در رده بعدی قرار دارند.
وی با اشاره به اینکه بانک کشاورزی نیز در این زمینه 
تسهیلات خوبی را برای باغداران و بهره برداران جهت 

اصلاح و جایگزینی محصولات اختصاص داده است، 
بیان کرد: با کمک بانک کشاورزی اعتباری افزون بر ۷۲۰ 
میلیارد ریال برای اصلاح و نوسازی باغات و نخیلات 
در اســتان در اختیار بهره برداران و باغداران استان قرار 

گرفت.
مدیر امور باغبانی جهادکشــاورزی هرمزگان با اشاره 
به اینکه ۳۵۰ میلیارد ریال از این تســهیلات از سوی 
سازمان جهادکشاورزی و ۳۷۰ میلیارد ریال نیز از سوی 
بانک کشــاورزی به این طرح اختصاص یافته است، 
یادآور شد: با این تسهیلات که با کاهش نرخ سود ۱۰ 
درصد در اختیار باغداران قرار گرفت، یک هزار و ۳۰۰ 

هکتار از باغات استان اصلاح و نوسازی شد.
هدفگذاری برای اصلاح ۲ هزار هکتار محصول باغی

مدیر امور باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان ابراز کرد: 
امســال نیز هدف گذاری برای اصلاح و احیای ۲ هزار 
هکتار از محصولات باغی و مرکبات استان هرمزگان را 
در برنامه داریم که در این راستا پرونده ها آماده شده و 
مشخصات باغداران نیز به روز شده است و در صورت 

جذب و تامین اعتبارات، این کار را آغاز می کنیم.
شــیخ زاده یادآور شــد: از ابتدای ســالجاری تاکنون 
نیز ۵۰۰ هکتار از باغات و نخیلات اســتان هرمزگان 
اصلاح و نوســازی آن انجام شده است و در صورت 
تامین اعتبارات تا پایان امسال، عملیات احیا و بازسازی 
یک هزار و ۵۰۰ هکتار دیگر از این محصولات نیز در 

دستورکار است.
وی بیان کرد: سال گذشته ۵۲ هزار اصله نهال مرکبات از 
نوع نارنگی محلی سیاهو، لیموترش پیوندی و گریپ 
فروت در باغ های هدف کشت شده است و امسال نیز 
۳۰۰ هزار اصله نهال نارنگی، لیموترش، پرتقال، انبه، 
موز و نخیلات پیارم، مجول، برحی، خنیزی زیرکشت 

می شود.
مدیرامور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
تصریح کرد: در مجموع ۱۵ هزار هکتار از باغات استان 
فرســوده و غیراقتصادی اســت که هر سال اصلاح و 

احیای ۲ هزار هکتار آن هدفگذاری شده است.
وی سطح زیرکشت محصولات باغی استان را ۸۰ هزار 
هکتار عنوان کرد و گفت: این میزان شــامل ۳۸ هزار 
هکتار نخیلات، ۳۵ هزار هکتار مرکبات و سه هزار و 
۷۰۰ هکتار محصولات گرمسیری همچون انبه است.

اهداف طرح اصلاح و نوسازی باغات
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
اظهــار کرد: اصلاح و نوســازی باغات از برنامه های 
مدیریت باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی استان در 

راســتای افزایش عملکرد در واحد ســطح است که 
این طرح در بندرعباس و ســایر نقاط استان موجب 
افزایش اشتغال و جلوگیری روند مهاجرت از روستا به 

شهرهای هرمزگان شده است.
شــیخ زاده یادآور شد: یکی از مهم ترین مسائل استان 
هرمزگان در حوزه کشاورزی بحث نوسازی و اصلاح 
باغات و نخیلات اســت که با اجرای آن کشاورزان و 
باغداران از کاشــت ارقــام کم محصول و کم بازده به 
ســمت کاشــت ارقام پر محصول و سودده هدایت 

می شوند.
وی بیان کرد: در این طرح باغ هایی که بر اثر خشکسالی 
از بیــن رفته و یا نامرغــوب و غیراقتصادی، حذف و 
به جای آن نهال های جــوان و ارقام مرغوب تجاری 
و ســودده و سازگار با اقلیم استان شامل نخل )پیارم و 

مجول(، مرکبات، انبه، موز کشت می شود.
این مقام مسئول، افزایش عملکرد در واحدهای باغی 
و بهره مندی از اصول مکانیزه را از دیگر اهداف اجرای 
این طرح عنوان کرد و گفت: عملیات اصلاح و نوسازی 
باغات و نخیلات از جمله هرس، تغذیه، بهبود گرده 
افشانی و مکانیزاسیون بر روی باغ های قدیمی انجام 
می شــود تا این باغ ها به سمت تولید اقتصادی پیش 

بروند.
کشاورزان برای دریافت تسهیلات اعتباری در 

سامانه سیتا ثبت نام کنند
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
گفت: باغداران هرمزگانــی در صورت تمایل برای 
اصلاح، نوســازی و توســعه باغات خود می توانند 
بــا اســتفاده از تســهیلات ارزان قیمت )کمک های 
فنــی و اعتباری( با مراجعــه به مراکز و مدیریت های 
جهادکشاورزی شهرستان های اســتان و ثبت نام در 
سامانه یکپارچه تســهیلات اعتباری )سیتا( سازمان 

جهادکشاورزی از مزایای این طرح استفاده کنند.
شــیخ زاده ادامه داد: با اجرای کامل این طرح می توانیم 
شاهد باشیم باغداران و کشاورزان استان هرمزگان از 
کشــت سنتی و درآمد حداقلی به کشت نوین با ارقام 
تجاری و مرغوب و البته درآمد اقتصادی بسیار مناسب 
رســیده اند که این مســئله در اولویت سازمان جهاد 

کشاورزی و استانداری هرمزگان نیز هست.
وی ابراز کرد: بررســی های انجام شــده در سال های 
اخیر نشــان از پایین  بودن بهــره وری تولید خرما در 
نخلستان های استان هرمزگان بوده است که به منظور 
بهبود این مهم، طرح اصلاح و نوســازی نخیلات در 

استان عملیاتی شد.

        اقتصاد کیش -  اســتان هرمزگان 
یکی از مهم ترین مناطق کشور بوده که از 
ظرفیت های بالایی در حوزه های مختلف از 
جمله کشــاورزی برخوردار است؛ این 
استان با داشتن پنج قطب مهم کشاورزی در 
طول ســال و با تولیــد انواع محصولات 
کشاورزی و باغی خارج از فصل و همچنین 
داشتن ظرفیت دروازه های صادراتی، نقش 
راهبــردی در رونق اقتصادی ایران دارد و 
اصلاح و نوسازی باغ ها می تواند کشاورزان 
این منطقه را به یک ســودآوری شــیرین 

برساند.

اصلاح باغ ها و سودآوری شیرینِ خارج از فصل 
در هرمزگان

اقتصاد کیش -     میزبان بزرگ ترین رویداد تخصصی صنایع دریایی و دریانوردی ایران 
از تاریخ ۶ تا ۸ آذرماه  خواهد بود.

علی زرینی مدیر شرکت نمایشگاه های بندرعباس   در جمع خبرنگاران اظهارداشت: 
نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی بندرعباس )IRANIMEX(  امسال از تاریخ ۶ تا 
۸ آذرماه برگزار می شود و با مشارکت گسترده فعالان داخلی و بین المللی، گامی بزرگ 

در جهت ارتقای جایگاه صنایع دریایی ایران و تقویت اقتصاد دریا محور خواهد بود.
 زرینی با اشــاره به اهمیت استراتژیک صنعت دریایی در استان هرمزگان گفت: این 
نمایشگاه، فرصتی برای ارائه توانمندی ها، تبادل دانش و تجربیات، معرفی دستاوردهای 
نوین و فراهم کردن شــرایط همکاری های بین المللی در صنایع دریایی است. استان 
هرمزگان با ظرفیت های بسیار در حوزه دریانوردی و صنایع وابسته، می تواند از این 

رویداد به عنوان بستری مناسب برای رشد و توسعه بیشتر استفاده کند.
وی ضمن دعوت از تمامی صنایع و فعالان اقتصادی حوزه دریایی، تصریح کرد که 
این نمایشگاه علاوه بر معرفی آخرین دستاوردهای ملی، به جذب سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی کمک شایانی خواهد کرد و اظهار امیدواری کرد که با حضور فعال 
و حمایت صنایع دریایی اســتان هرمزگان، شــاهد موفقیتی بی سابقه در این دوره از 

نمایشگاه باشیم.
 زرینی توضیح داد: نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی بندرعباس در چندین بخش 
تخصصی برگزار می شود، شامل حوزه های ساخت و نگهداری شناورها، حمل ونقل 
دریایی، تجهیزات دریایی، فناوری های نوین، و خدمات بندری. با توجه به اســتقبال 
گسترده، این نمایشگاه میزبان نمایندگان کشورهای مختلف و شرکت های برجسته 
داخلی خواهد بود که این امر گامی مؤثر در جهت همگرایی و توســعه فعالیت های 

دریایی ایران و افزایش تعاملات بین المللی خواهد بود.
زرینی با اشاره به برنامه های جانبی این نمایشگاه گفت: در کنار نمایشگاه، همایش ها و 
پنل های تخصصی در موضوعات مختلف دریایی برگزار خواهد شد که فرصتی برای 
انتقال دانش و آشنایی با آخرین پیشرفت ها و چالش های صنعت دریایی فراهم می کند. 
همچنین، کارگاه های آموزشی ویژه ای برای متخصصان و دانشجویان این حوزه برگزار 

می شود تا با جدیدترین تکنولوژی ها و استانداردهای جهانی آشنا شوند.
زرینی به برنامه های بازدید صنعتی اشاره کرد و افزود: با توجه به اهمیت آشنایی نزدیک 
فعالان این حوزه با زیرســاخت های دریایی کشور، برنامه هایی برای بازدید از مراکز 
مهم دریایی و صنعتی استان هرمزگان از جمله اداره کل بنادر و دریانوردی، پایانه های 
کانتینری، کشتی سازی ایزوایکو، و شناورهای نیروی دریایی ارتش و سپاه تدارک دیده 
شده است. این بازدیدها به شرکت کنندگان فرصتی بی نظیر برای آشنایی با ظرفیت های 

صنعتی و زیرساخت های پیشرفته کشور می دهد.
مدیر شــرکت نمایشــگاه های بندرعباس از صنایع دریایی استان هرمزگان و سایر 
اســتان های کشور دعوت به مشــارکت کرد و گفت: ما از تمامی شرکت های فعال 
در حوزه دریانوردی، کشتی سازی، تجهیزات بندری و دیگر صنایع وابسته دعوت 
می کنیم تا در این رویداد حضور داشــته باشــند و توانمندی ها و خدمات خود را به 
بازدیدکنندگان و ســرمایه گذاران داخلی و خارجی معرفی کنند. مشارکت شما، به 
ایجاد شبکه های تجاری و افزایش فرصت های همکاری و توسعه اقتصادی استان 

کمک شایانی خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: حضور شرکت های بین المللی، بستر مناسبی برای توسعه فناوری ها 

و انتقال تجربیات بین المللی به کشور است.
وی افزود: این نمایشــگاه، علاوه بر فراهم آوردن بســتر همکاری های مشــترک، 
فرصت های تجاری جدیدی برای شرکت های ایرانی فراهم می کند و در مسیر جذب 
سرمایه گذاری های خارجی و ورود فناوری های نوین به کشور نیز بسیار مؤثر خواهد 

بود.
 زرینی در پایان، با تاکید بر اهمیت و جایگاه راهبردی این نمایشگاه، ابراز امیدواری کرد 
 IRANIMEX که امسال نیز با مشارکت و حمایت فعال صنایع دریایی کشور، نمایشگاه
به دستاوردهای بی نظیری دست یابد و گفت: ما بر این باوریم که این نمایشگاه با حضور 
صنایع قدرتمند داخلی و خارجی، به ایجاد تحرکی بزرگ در اقتصاد دریایی کشور و 

ارتقاء دانش و فناوری های دریانوردی کمک خواهد کرد.
وی افزود: امیدواریم این رویداد به عنوان فرصتی ارزشمند، به رشد و توسعه صنایع 
دریایی کشــور کمک کند و موجب افزایش تعاملات سازنده در این عرصه شود. لذا 
از تمامی شــرکت های علاقمند و فعال در این صنعت دعوت می کنیم با حضور در 
نمایشگاه IRANIMEX، به ایجاد آینده ای روشن تر برای صنعت دریایی ایران یاری 

رسانند.
این نمایشگاه، رویدادی بزرگ و فرصتی استثنایی برای تمامی فعالان صنعت دریایی 
است تا ضمن معرفی دستاوردها و ظرفیت های خود، ارتباطات مؤثری با دیگر فعالان 

این عرصه برقرار کنند و در جهت توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور سهیم باشند.

بندرعباس میزبان بزرگ ترین رویداد  
 صنایع دریایی ایران

اقتصاد کیش -  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
مستندسازان فیلم نامه »عمارت کلاه فرنگی بندرعباس، قلعه گمشده« از این استان، لوح 
افتخار جایزه ویژه هیات داوران ســومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای وزارت 

میراث فرهنگی را از آن خود کرد.
به گزارش روابط  عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، 
محمد محسنی اظهار کرد: این فیلم نامه، اثر مشترک »نیما صفا« نویسنده و پژوهشگر 
تاریخ خلیج فارس و »آرسان صفا« کارگردان و فیلم نامه نویس جوان هرمزگانی است 

که در این جشنواره موفق به دریافت لوح افتخار شدند.
وی با اشــاره به اینکه این فیلم نامه برگرفته از مقاله تحقیقی »نیما صفا« در مورد بنای 
تاریخی عمارت کلاه فرنگی اســت، ادامه داد: این عمارت که بیش از سه قرن قدمت 
دارد؛ در مجاورت اسکله قدیم بندرعباس و در بلوار طالقانی قرار گرفته و در سال ۱۳۸۴ 

به شماره ۱۳۸۳۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان ضمن تبریک این 
موفقیت ۲ هنرمند و پژوهشگر هرمزگانی گفت: ساخت مستند خود نوعی سند فرهنگی 
برای آیندگان محسوب می شوند و معرفی عمارت کلاه فرنگی از این طریق، راهی موثر 

برای حفاظت و پایداری این اثر است و کمک می کند این اثر زنده و پویا باقی بماند.
عمارت کلاه فرنگی گمرک قدیمی و تاریخی شهر بندرعباس و محل تجارتخانه داخلی 
و خارجی بوده که در کنار اســکله قدیمی بندرعباس در بلوار طالقانی قرار دارد؛ این 
عمارت مربوط به دوره صفویه است و چون از معماری اروپایی آن دوره تاثیر گرفته، 
همچون تعداد زیادی از عمارات دوره قاجاریه به  عمارت کلاه  فرنگی معروف است.

سومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی با شعار »ایران ما، میراث ما؛ 
میراث ما، ایران ما« ۱۵ تا ۱۸ آبان ماه، از ســوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی و به میزبانی استان فارس در شهر شیراز برگزار شد.
در مجموع چهار هزار و ۴۵۱ اثر به سومین جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی راه 

یافته است که در بخش های ملی، ۴۰ نفر به عنوان برگزیده معرفی می شوند.

مستند »عمارت کلاه فرهنگی بندرعباس،  
قلعه گمشده« جایزه چندرسانه ای میراث 

فرهنگی را کسب کرد

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: پهلودهی مداوم شناورهای 
مسافربری و توسعه زیرساخت ها در جزیره لارک با اعتباری بالغ بر ۴۰۰۰ میلیارد ریال 

در دستور کار قرار می گیرد.
با توجه به افزایش سفرهای دریای در نیمه دوم سال آرش رضایی مدیرکل دفتر فنی 
اســتانداری، حســین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی و جمعی از معاونان این 
اداره کل به صورت میدانی ظرفیت های »دریایی، بندر، ناوگان مسافری و گردشگری 
جزایر لارک، هرمز و قشم« را مورد بررسی و پایش قرار دادند. این بازدیدها با هدف 
توسعه فعالیت های دریایی و بندری با رویکرد توسعه و گسترش گردشگری دریایی 

»جزیره لارک« آغاز شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در حاشیه بازدید از جزایر لارک گفت: در راستای 
توســعه حمل و نقل دریایی و حوزه گردشــگری دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 

برنامه های متنوعی تدوین کرده است.
حســین عباس نژاد افزود: همچنین در راســتای توسعه بندر لارک، پهلودهی مداوم 
شــناورهای مســافربری و فراهم کردن امکانات به صیادان و گردشگران و مسافران 

اعتباری بالغ بر ۴۰۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
وی خاطرنشان کرد: با لایروبی و فراهم کردن زیرساخت های اصلی بندر لارک، این 

بندر بکر و راهبردی به یک بندر مسافری، گردشگری و تجاری تبدیل خواهد شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در بازدید از ظرفیت های دریایی و بندری جزیره 
هرمز نیز گفت: به دنبال برنامه های سازمان بنادر و ادامه طرح های توسعه ای در جزایر 
استان و به ویژه تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه، طرح توسعه و سازماندهی بندر هرمز، 

جابه جایی اسکله ها و ترمینال مسافری با سه هزار میلیارد ریال در حال انجام است.
عباس نژاد افزود: پیمانکار طرح توسعه و سازماندهی بندر هرمز مشخص شده و تا دو 

هفته آینده عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
وی ادامه داد: علاوه بر این یک طرح گردشگری دریایی )باشگاه ورزش های آبی( نیز 
با مشارکت سرمایه گذار بخش خصوصی در این جزیره احداث خواهد شد. مدیرکل 
بنادر هرمزگان ابراز امیدواری کرد با افتتاح بندر نخل ناخدا بندرعباس در دهه فجر سال 
جاری، رفت وآمد گردشگران در خط دریایی بین این بندر و جزیره هرمز رونق بگیرد.

عباس نژاد در بازدید از اسکله ها و بندر شهید ذاکری قشم نیز از افزوده شدن دو فروند 
شناور مسافربری جدید و مدرن با کمک بخش خصوصی در جزیره قشم خبر داد.

وی گفت: با راه اندازی این دو شناور هرکدام به ظرفیت ۲۵۰ و ۳۵۰ مسافر و در مجموع 
۶۰۰ صندلی به ظرفیت ناوگان مسافران دریایی جزیره قشم افزوده می شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان یادآور شد: با کمک بخش خصوصی دو فروند 
شناور مسافری جدید و مدرن با ظرفیت ۲۵۰ و ۳۵۰ مسافر )۶۰۰ صندلی( به ظرفیت 

ناوگان مسافران دریایی جزیره قشم اضافه خواهد شد.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

تخصیص ۴۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار
 برای توسعه بندر لارک

اقتصاد کیش -   مانور بزرگ سراســری هوشمندســازی و کنترل پذیری انشعابات 
برق هرمزگان، برای نصب یکهزار و ۴۷۵ دستگاه کنتور هوشمند تک فاز و سه فاز با 

مشارکت ۱۴ ناظر ستادی و ۲۴ گروه برقکار در استان آغاز شد.
معاون فروش و خدمات مشترکان برق هرمزگان در آیین آغاز این مانور سراسری که 
اهداف از پیش تعیین شده در حوزه هوشمندسازی و کنترل پذیری انشعابات مشترکان 
محقق خواهد شد، گفت: این مانور به مدت ۲ هفته و تا سوم آذرماه امسال ادامه دارد و 
همچنین ۵۸ گروه متخصص فنی برق نیز برای نصب سه هزار دستگاه کنتاکتور و کلید 

هوشمند مشارکت دارند.
مهرداد حاجی زاده اظهار کرد: در این مانور از تمامی ظرفیت های حوزه های مشترکان، 
بهره برداری و مهندســی و همکاران و پیمانکاران اســتفاده شده و هر روز عملکرد 

گروه های عملیاتی و فنی توسط ناظران و نیروهای متخصص ارزیابی می شود.
وی از مشترکان برق خواست تا در اجرای بهتر این مانور با نیروهای عملیات همکاری 
داشــته باشــند و ادامه داد: مدیران نواحی برق در همه مناطق و شهرستان ها به عنوان 
فرمانــده مانــور در ناحیه خود آمادگی کامل دارنــد و در تهیه لوازم و تجهیز گروه ها 

مشارکت می کننند.
مدیر دفتر لوازم اندازه گیری شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز با بیان اینکه مدیران 
نواحی از تمامی توان خود برای اتمام هوشمندسازی در ناحیه تعیین شده در مدت ۱۵ 
روز استفاده می کنند، گفت: این مانور نقطه عطفی در هوشمندسازی و کنترل پذیری 

شبکه برق در استان هرمزگان خواهد بود.
مسعود افسای ادامه داد: مدیران نواحی امروز با اطمینان از وضعیت کالاهای مورد نیاز 
مانور و تشکیل تعداد گروه های اجرایی مورد نیاز در همه مناطق اجرای مانور را کلید 
زدند. وی ادامه داد: همه مقادیر کســری لوازم مورد نیاز مثل کنتور و کنتاکتور و کلید 
هوشمند در نواحی برق تامین شده و ضمن هماهنگی کامل با مدیر ناحیه مربوط تلاش 
شده که اکیپ های اجرایی با استفاده از ظرفیت همکاران فنی ناحیه و پیمانکاران مستقر 

در آن ناحیه به تعداد مشخص شده فعالیت ها را مدیریت کنند.

مانور هوشمندسازی انشعابات مشترکان  
برق در هرمزگان آغاز شد

 

اقتصاد کیش -    مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: شهرک صنعتی طولا 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس پس از حدود 
۱۳ ســال انتظار و اصلاح شبکه آماده اتصال به شبکه 

گاز رسانی شد.
مرتضی صابری اظهار کرد: قرارداد مرحله یک اصلاح 
شبکه گازرسانی شهرک صنعتی طولا که حدود ۱۳ 
سال به دلیل مشکلات فنی و ایجاد اصلاحات برای 
اخذ مجوز بهره برداری از شرکت گاز استان هرمزگان 
بلاتکلیف مانده بود، با حمایت مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد قشم و صرف هزینه ای بالغ بر ۳۸ میلیارد 

ریال منعقد و عملیات اجرایی آن نیز آغاز شد.
وی ادامه داد: اصلاح شبکه گاز شهرک طولای قشم 
از سال گذشته در دستور کار این مدیریت قرار گرفت 
و با برگزاری جلسات متعددی که با مسئولان شرکت 
گاز اســتان هرمزگان برای بررسی کارشناسانه این 
طرح انجام شد، قرارداد مرحله یک اجرای این پروژه 

با رسیدن به نقطه استاندارد، منعقد شد.
به گفته مدیر صنعت، معدن و تســهیل تولید سازمان 
منطقه آزاد قشــم، ســوخت گاز برای شرکت های 
تولیدی علاوه بــر کم هزینه تر بودن از امتیاز کاهش 

آلایندگی محیط زیستی برخوردار است.

صابری با اعلام اینکه طول اجرای این شبکه در مرحله 
نخست آن حدود هشت کیلومتر است، یادآور شد: با 
اجرای این عملیات اکنون ۱۵ شــرکت فعال شهرک 
صنعتی طولا از گاز برخوردار شده و در مرحله های 
بعدی هم بقیه شــرکت ها می توانند از این خدمات 

بهره مند شوند.
یادآور می شــود، این طرح در سال ۱۳۸۹ آغاز شده 

بــود، اما به دلیــل عدم انجام مطلوب و اســتاندارد 
تعهدات از ســوی پیمانکار و عدم تایید شرکت گاز 
اســتان هرمزگان تا سال ۱۴۰۲ بلاتکلیف باقی مانده 
بود که با رفع مشــکلات مطرح شده در سال جدید، 
خوشبختانه امکان انتقال گاز به شهرک  صنعتی طولا 
در قشم با ۲۳۴ واحد صنعتی و بیش از ۶ هزار و ۸۰۸ 

نیروی کار، فراهم شده است.

شهرک صنعتی طولا قشم پس از ۱۳ سال انتظار
 آماده اتصال به شبکه گاز شد

اقتصاد کیش -   رییس اداره دامپزشکی قشم از برگزاری یک دوره 
کلاس آموزشی - مهارتی آشنایی با بیماری های مشترک انسان و 
دام با محوریت آشــنایی و پیشگیری از این بیماری ها در مدارس 

مقطع راهنمایی روستای گورزین این جزیره خبر داد.
محمدصدیق ارم هدف از برگزاری این کلاس را افزایش ســطح 
آگاهی دانش آموزان این جزیره نســبت به بیماری های مشــترک 

انسان و دام و تولید مواد غذایی سالم برشمرد.
وی ادامه داد: این کلاس های آموزش پیشــگیری از بیماری های 
مشترک انسان و دام با هماهنگی انجام شده با آموزش و پرورش و 
استفاده از ظرفیت کارشناسی موجود این اداره دامپزشکی و فضای 
آموزشــی مدارس در روســتاهای دارای جمعیت دامی در حال 

برگزاری اســت و تلاش می شــود در هر روستای جزیره قشم تا 
پایان سال تحصیلی جاری حداقل یک کلاس برگزار شود.

رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: با توجه به توان یادگیری و 
علاقه به آموختن نزد دانش آموزان برگزاری کلاس های آموزشی 
یادشده می تواند نقش بسیار پررنگی در پیشگیری از ابتلا به بیماری 
های مشــترک انسان و دام در جمعیت انسانی داشته باشد و دانش 
آموزان می توانند یاری گر دامپزشــکی در انتقال دانش به خانواده 

های خود باشند.
ارم اضافه کرد: دانش آموزان شرکت کننده در این کلاس های علاوه 
بر آشــنایی با بیماری های مشترک انسان و دام، آموزش های لازم 
را در باره نحوه کنترل بیماری های دامی، بهداشت مواد خام دامی، 

پیشگیری از ابتلا به بیماری و واکسیناسیون دام را فرا می گیرند.
وی گفت: این کلاس های آموزشــی پیشــگیری از بیماری های 
مشترک توسط کارشناسان این اداره از روستای گورزین، سهیلی و 
شهر طبل جزیره آغاز و تا پایان سال در روستاهای دارای جمعیت 

دامی برگزار خواهد شد.
رییس اداره دامپزشــکی قشم با اشاره به اینکه در حاشیه برگزاری 
این کلاس آموزش چهره به چهره نیز بین دامداران این روســتا نیز 
صورت گرفت، اظهار کرد: برخی از بیماری های رایج مشــترک 
بین انســان و دام و راههای پیشــگیری و درمان آن و نحوه رعایت 
اصول بهداشتی دامداری با زبان ساده به آنها منتقل و مورد بررسی 

قرار گرفت.

کلاس آموزشی 
بیماری های مشترک 

انسان و دام در 
مدارس قشم 

برگزار شد


